
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 181 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 89 DEL 21-12-2020 

 

 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE         

 
 

 

 

Oggetto: RIMBORSO DELLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE ANNULLATE AI 

SENSI DELL'ART. 4 COMMA 1 DEL D.L. N. 119/2018. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno, del mese di dicembre, nella Sede Comunale, 

sita in Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 06.03.2020, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario pluriennale 2020-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 06.03.2020, sono stati attribuiti, ai 

responsabili dei servizi, i budget definitivi, per l’anno 2020. 

- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante 

l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica. 

 

Tenuto conto che l’Agenzia delle Entrate – Riscossione, con nota del 19/12/2020, 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 89 del 21-12-2020   

 

acquisita al protocollo n.4362 in data 19/12/2020, comunica che: 

-  l’ammontare complessivo delle spese di notifica afferenti ai carichi affidati da codesto 

Ente agli agenti della riscossione dal 1° dicembre 2000 al 31 dicembre 2010 (salvo 

quelli relativi agli ambiti territoriali della Regione Siciliana) e successivamente 

annullati per effetto delle previsioni normative di cui all’art. 4 comma 1 del D.L. 

119/2018, è pari ad € 79,38; 

 

- il versamento nei termini stabiliti dal citato decreto potrà essere effettuato tramite 

bonifico sul conto intestato a Agenzia delle Entrate - Riscossione – IBAN: 

IT71C0200805364000101166647 avendo cura di riportare nella causale la seguente 

indicazione: "codice ente 00904- rimborso spese di notifica su partite annullate ex art. 4 

c. 1 D.L. 119/2018 – RS20-06780";  

 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione ed al pagamento di quanto 

spettante all’Equitalia Centro spa; 

 

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento. 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 

 

Visto l’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 

dotazione organica e norme di accesso. 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità. 

 

Visto il proprio decreto sindacale n. 2 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 

sottoscritto Sindaco la responsabilità del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali e 

Settore 2 – Finanze e Contabilità. 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis Legge 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di comportamento comunale. 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 89 del 21-12-2020   

 

DETERMINA 

 

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. 

 

Di impegnare e pagare all’Agenzia delle Entrate - Riscossione, la somma complessiva 

di €. 79,38 con imputazione al cap. 356 cod. 01.04-1.02.01.99.999 del bilancio 2020, 

gestione competenza, a titolo di rimborso delle spese di notifica su partite annullate ai 

sensi dell’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018, per le procedure esecutive poste in essere 

per la riscossione dei ruoli trasmessi dal Comune di Monte Vidon Corrado dal 1° 

dicembre 2000 al 31 dicembre 2010. 

 

Di versare la somma di cui al precedente punto 1, mediante bonifico sul conto intestato 

a Agenzia delle Entrate - Riscossione - IBAN: IT71C0200805364000101166647 

avendo cura di riportare nella causale la seguente indicazione: "codice ente 00904- 

rimborso spese di notifica su partite annullate ex art. 4 c. 1 D.L. 119/2018 – RS20-

06780".  

 

Di attestare che: 
 

- in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 

e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando 

atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

- il presente atto, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267; 

 

- a norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento é il responsabile del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e Settore 2 

– Finanze e contabilità, dr. Giuseppe Forti; 

 

- avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di Ancona 

entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 

dell'ente.  

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 89 del 21-12-2020   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  21-12-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 21-12-2020 al 05-01-2021 

 

Esecutiva il 21-12-2020 

 

 

 


